
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ύψους ετήσιας συνδρομής της χώ-
ρας σε διεθνείς οργανισμούς γεωργικού ενδιαφέ-
ροντος για το έτος 2024.

2 Έγκριση τροποποίησης του άρθρου  3 της 
υπ’  αρ.  5387/19.7.2018 απόφασης «Έγκριση Κα-
νονισμού Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής 
Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας» (Β’ 3613).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ2α/
οικ.19394/3-4-2024 απόφαση της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του 
Υπουργείου Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2140).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 264/147522 (1)

Καθορισμός ύψους ετήσιας συνδρομής της χώ-
ρας σε διεθνείς οργανισμούς γεωργικού ενδια-
φέροντος για το έτος 2024. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν.δ. 177/1974 «Περί 

συμμετοχής της Ελλάδος ως μέλους εις διεθνείς οργα-
νισμούς αφορώντας εις κλάδους γεωργικής, κτηνιατρι-
κής, κτηνοτροφικής, δασικής και αλιευτικής παραγωγής» 
(Α’ 346),

β) της υπ’ αρ. 2797/121403/6.11.2015 κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-

σμού, Εξωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Έγκριση συμμετοχής της Ελλάδας σε Διεθνείς 
Οργανισμούς γεωργικού ενδιαφέροντος» (Β’ 2439) και 
ιδίως της παρ. Β) αυτής,

γ) του ν. 3941/1929 «Περί κυρώσεως του εν Παρισίοις 
υπογραφέντος Διεθνούς Συμφώνου δια την ίδρυσιν Δι-
εθνούς Γραφείου Επιζωοτιών» (Α’ 62),

δ) του ν. 2327/1953 «Περί κυρώσεως της υπογραφείσης 
εν Παρισίοις την 18.4.51 Ευρωπαϊκής Συμβάσεως διά την 
σύστασιν Οργανώσεως Προστασίας των Φυτών» (Α’ 67),

ε) του ν. 3024/2002 «Κύρωση της Συμφωνίας για τη 
σύσταση της Γενικής Επιτροπής Αλιείας για τη Μεσόγειο» 
(Α’ 147),

στ) του ν. 3121/2003 «Κύρωση της Συμφωνίας για την 
ίδρυση του Διεθνούς Οργανισμού Αμπέλου και Οίνου» 
(Α’ 56),

ζ) του ν. 3165/2003 «Κύρωση της Διεθνούς Συνθήκης 
σχετικά με τους φυτογενετικούς πόρους για τη διατροφή 
και τη γεωργία» (Α’ 177),

η) των άρθρων 24, 66, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143), σε συνδυασμό με την παρ. 2 
του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

4. Το άρθρο 13 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3133

32599

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.04 17:05:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32600 Τεύχος B’ 3133/04.06.2024

μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

6. Τo π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 115/12.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

8. Τις αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πίστωσης:
α) Υπ’ αρ. 5072/66624/15-3-2024, α/α 32386, ΑΔΑ: 

ΨΖΤ84653ΠΓ-Σ9Σ, β) υπ’  αρ. 5074/66634/14-3-2024, 
α/α 31950, ΑΔΑ: 6ΘΥΒ4653ΠΓ-ΩΒΜ, γ) υπ’ αρ. 5073/66627/
14-3-2024, α/α 31951, ΑΔΑ: 6ΖΧΤ4653ΠΓ-ΕΚ5, δ) υπ’ αρ. 6291/
90680/03-4-2024, α/α 36840, ΑΔΑ: 9Χ4Μ4653ΠΓ-ΧΙ5, 
ε) υπ’  αρ. 5075/66642/15-3-2024, α/α 32384, ΑΔΑ: 
ΨΞ5Γ4653ΠΓ-ΗΤΑ, στ) υπ’ αρ. 5559/75793/15-3-2024, α/α 
32383, ΑΔΑ: 9ΦΤΤ4653ΠΓ-ΔΤ2, ζ) υπ’ αρ. 5076/66646/
15-3-2024, α/α 32385, ΑΔΑ: 94Ρ84653ΠΓ-1ΙΥ, η) υπ’ αρ. 8204/
122771/30-4-2024, α/α 45021, ΑΔΑ: ΡΠΨ44653ΠΓ-Ο4Τ.

9. Τη σχετική αλληλογραφία του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τους Διεθνείς Οργανι-
σμούς σχετικά με το ύψος των ετήσιων εισφορών της 
Ελλάδας προς αυτούς για το έτος 2024.

10. Την υπ’ αρ. 456/107366/11.04.2024 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με 
την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 313.132,68 € 
σε βάρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
οικονομικού έτους 2024, Ε.Φ. 1029-205-0000000, ΑΛΕ 
2330101004 για την καταβολή των υποχρεώσεων συν-
δρομών της χώρας σε Διεθνείς Οργανισμούς Γεωργικού 
ενδιαφέροντος για το έτος 2024, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός ύψους ετήσιας συνδρομής 
της χώρας σε διεθνείς οργανισμούς 
γεωργικού ενδιαφέροντος

Εγκρίνεται η διάθεση πιστώσεων ύψους 313.132,68 € 
για την καταβολή εισφορών της Ελλάδας έτους 2024 προς 
τους κατωτέρω διεθνείς οργανισμούς, στους οποίους 
συμμετέχει η χώρα ως μέλος, ως εξής:

1. Διεθνής Ένωση Ελέγχου Σπόρων: 6.438,00  CHF 
(6.706,96 €).

(International Seed Testing Association - ISTA) ΑΛΕ 
2330101004.

2. Διεθνής Συνθήκη σχετικά με τους φυτογενετικούς 
πόρους για τη Διατροφή και τη Γεωργία: $ 27.087,62 
(24.814,95 €).

(International Treaty on Plant Genetic Resources for 
Food and Agriculture, PGRFA, FAO) AΛΕ 2330101004.

3. Διεθνής Οργανισμός Αμπέλου και Οίνου: 37.400,00 €.
(Organisation Internationale de la Vigne et du Vin, OIV) 

ΑΛΕ 2330101004.
4. Ευρωπαϊκή Επιτροπή Αφθώδους Πυρετού: $ 16.128,00 

(14.743,57 €).

(European Commission for Foot and Mouth Disease/
FAO) ΑΛΕ 2330101004.

5. Γενική Επιτροπή Αλιείας για τη Μεσόγειο: $ 73.190,00 
(67.048,36 €).

(General Fisheries Committee for the Mediterranean, 
GFCM) ΑΛΕ 2330101004.

6. Ευρωπαϊκός και Μεσογειακός Οργανισμός Προστα-
σίας Φυτών: 42.990,00 €.

(Organisation Europeenne Et Mediterraneenne Pour 
La Protection des Plantes, OEPP-EPPO) ΑΛΕ 2330101004.

7. Διεθνής Οργανισμός για την Υγεία των Ζώων: 
118.010,00 €.

(World Organization for Animal Health WOAH-OIE) 
ΑΛΕ 2330101004.

8. Διεθνής Επιτροπή Σηροτροφίας: $ 1.521,00 (1.418,84 €).
(International Sericultural Commission -ISC) ΑΛΕ 

2330101004.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης
Εξωτερικών και Τροφίμων

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 4535 (2)

Έγκριση τροποποίησης του άρθρου  3 της 
υπ’ αρ. 5387/19.7.2018 απόφασης «Έγκριση Κα-
νονισμού Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής 
Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας» (Β’ 3613). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως το άρ-
θρο 91 του Κεφαλαίου Θ’ «Οργάνωση και Λειτουργία 
Προγραμμάτων Δευτέρου και Τρίτου Κύκλου Σπου-
δών».

2. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” (Α’ 141) για την ορ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32601Τεύχος B’ 3133/04.06.2024

γάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών 
σπουδών και λοιπά θέματα».

3. Το π.δ. 147/1990 «Μετονομασία της Ανωτάτης Βιο-
μηχανικής Σχολής Θεσσαλονίκης σε Πανεπιστήμιο Μα-
κεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών - Με-
τονομασία ίδρυση τμημάτων και ρύθμιση των θεμάτων 
που ανακύπτουν» (Α’ 56).

4. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση-συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129).

5. Την υπ’ αρ. 5089/14.6.2023 απόφαση της Συγκλήτου 
«Έγκριση Κανονισμού Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
και Διδακτορικών Σπουδών Πανεπιστημίου Μακεδονί-
ας» (Β’ 4014).

6. Την υπ’ αρ. 5374/28.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστω-
τική πράξη για την εκλογή του Πρύτανη και τον ορισμό 
των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, με θητεία έως 31.08.2026.

7. Την υπ’ αρ. 5387/19.7.2018 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας «Έγκριση Κανονισμού 
Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» (Β’ 3613).

8. Την υπ’ αρ. 17/21.2.2024 απόφαση της συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής και Χρημα-
τοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επι-
χειρήσεων.

9. Την υπ’ αρ. 12/19.3.2024 απόφαση της συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (θέμα 6ο).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 
5387/19.7.2018 απόφασης “Έγκριση Κανονισμού Διδα-
κτορικών Σπουδών του Τμήματος Λογιστικής και Χρη-
ματοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επι-
χειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας” (Β’ 3613), 
ως ακολούθως:

Άρθρο 3
Προϋποθέσεις και κριτήρια εισαγωγής

1. Η εκπόνηση διδακτορικών σπουδών διέπεται, μεταξύ 
άλλων, από τα εξής ακαδημαϊκά και επιστημονικά κριτή-
ρια: (α) Συνάφεια με τα γνωστικά αντικείμενα που θερα-
πεύονται στο Τμήμα, (β) προώθηση και ανάπτυξη των 
ερευνητικών πεδίων-γνωστικών αντικειμένων με πρωτό-
τυπο και επιστημονικά τεκμηριωμένο τρόπο, (γ) ενίσχυση 
και προώθηση των επιστημονικών και ακαδημαϊκών δρα-
στηριοτήτων, (δ) διεύρυνση και προαγωγή των επιστημο-
νικών και ερευνητικών πεδίων του Τμήματος.

2. Δύο φορές τον χρόνο (Απρίλιο και Οκτώβριο) τα 
μέλη Δ.Ε.Π. που δύνανται να επιβλέψουν διδακτορική 
διατριβή, καταθέτουν στη Συνέλευση του Τμήματος 
για έγκριση τα γνωστικά πεδία έρευνας καθώς και τον 
αριθμό των υποψηφίων διδακτόρων που προτίθενται να 
αναλάβουν (ο μέγιστος αριθμός είναι πέντε υποψήφιοι 
διδάκτορες ανά μέλος Δ.Ε.Π.). Μετά την έγκριση από 
την Συνέλευση, η Γραμματεία του Τμήματος δημοσιο-

ποιεί την προκήρυξη όλων των ερευνητικών πεδίων και 
προσκαλεί τους υποψηφίους να εκδηλώσουν το ενδια-
φέρον τους για τις θέσεις των υποψηφίων διδακτόρων, 
με την υποβολή αίτησης συνοδευόμενη από τα όλα τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά έγγραφα. Η προκήρυξη έχει 
διάρκεια, τουλάχιστον, 30 ημέρες. Οι προϋποθέσεις, οι 
όροι, οι προθεσμίες και οι διαδικασίες κατάθεσης υποψη-
φιοτήτων και επιλογής υποψήφιων διδακτόρων, καθώς 
και πρόσθετες υποχρεώσεις αυτών, ρήτρες, παραδοτέα 
και χρονικά όρια ολοκλήρωσης των διατριβών, μνημο-
νεύονται στη σχετική πρόσκληση.

3. Οι υποψήφιοι φοιτητές του διδακτορικού προγράμ-
ματος σπουδών θα πρέπει να πληρούν τις εξής, τυπικές, 
προϋποθέσεις: (α) Πτυχίο ημεδαπής ή αλλοδαπής ανα-
γνωρισμένο ως ισότιμου από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., (β) μετα-
πτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης (Master) από Πανεπιστή-
μιο της ημεδαπής ή της αλλοδαπής αναγνωρισμένο ως 
ισότιμου από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή ενιαίου και αδιάσπαστου 
τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (άρθρο 46 
ν. 4485/2017), (γ) άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας, 
(δ) επίσημα αποτελέσματα του GMAT με γενικό βαθμό 
τουλάχιστον 500.

4. Οι υποψήφιοι εφόσον πληρούνται οι παραπάνω, 
τυπικές, προϋποθέσεις, θα πρέπει να υποβάλλουν στη 
Γραμματεία του Τμήματος, εντός της προβλεπομένης 
κάθε φοράς ημερομηνίας, τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 
(α) Έντυπη αίτηση όπου αναγράφεται ο προτεινόμενος 
τίτλος, η προτεινόμενη γλώσσα συγγραφής (ελληνική 
ή αγγλική) και το μέλος Δ.Ε.Π. που προτείνεται ως επι-
βλέπων της διδακτορικής διατριβής, εφόσον έχει δικαί-
ωμα επίβλεψης διδακτορικής διατριβής, (β) αναλυτικό 
βιογραφικό σημείωμα, (γ) αντίγραφα πτυχίου και μετα-
πτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης ημεδαπής ή αλλο-
δαπής αναγνωρισμένο από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή ενιαίου και 
αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου 
(η αποδοχή αλλοδαπών φοιτητών θα γίνεται εφόσον 
προσκομίσουν την αναγνώριση του τίτλου του πτυχίου 
και μεταπτυχιακού τους διπλώματος από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π 
και επιπλέον είναι κάτοχοι της Ελληνικής πιστοποίησης 
γλωσσομάθειας), (δ) αντίγραφα πιστοποιητικών αναλυ-
τικής βαθμολογίας, (ε) αντίγραφο αποδεικτικού άριστης 
γνώσης της αγγλικής γλώσσας, όπως προβλέπεται από 
την ισχύουσα νομοθεσία, (στ) επιστημονικές δημοσι-
εύσεις, διακρίσεις ή λοιποί τίτλου σπουδών (εάν υπάρ-
χουν), (ζ) δύο συστατικές επιστολές από μέλη Δ.Ε.Π. (τα 
έντυπα των συστατικών επιστολών παραλαμβάνονται 
από τη Γραμματεία του Τμήματος), (η) επίσημα αποτε-
λέσματα του GMAT με γενικό βαθμό τουλάχιστον 500, 
(θ) κείμενο 500 λέξεων, στο οποίο θα περιγράφονται, 
τουλάχιστον, τα επί μέρους ερευνητικά ενδιαφέροντα 
του υποψηφίου στο πλαίσιο του ευρύτερου γνωστικού 
αντικειμένου των θέσεων (προσχέδιο διδακτορικής 
διατριβής), (ι) αποδεικτικά επαγγελματικής εμπειρίας 
(εάν υπάρχουν), (ια) αποδεικτικό πληρωμής εξέτασης 
φακέλου υποψηφίου (το ποσό καθορίζεται κάθε χρόνο 
ύστερα από απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος).

5. Η Συνέλευση του Τμήματος, αφού λάβει υπόψη τις 
αιτήσεις που έχουν υποβληθεί, τις κατηγοριοποιεί με 
βάση τη συνάφεια του ερευνητικού αντικειμένου και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32602 Τεύχος B’ 3133/04.06.2024

ορίζει μία τριμελή συμβουλευτική επιτροπή ανά κατη-
γορία αιτήσεων σύμφωνα με το γνωστικό αντικείμενο. 
Η κάθε τριμελής συμβουλευτική επιτροπή, που αποτε-
λείται από μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος με το ίδιο γνωστικό 
αντικείμενο, εξετάζει τις αντίστοιχες αιτήσεις και όλα τα 
συνυποβαλλόμενα έγγραφα και καλεί τους υποψηφίους 
σε συνέντευξη. Κατόπιν υποβάλει στη Συνέλευση του 
Τμήματος αναλυτικό υπόμνημα, στο οποίο αναγράφο-
νται οι λόγοι για τους οποίους κάθε υποψήφιος πρέπει 
ή δεν πρέπει να γίνει δεκτός καθώς και ο προτεινόμε-
νος επιβλέπων, εφόσον αυτός δεν έχει προταθεί από τον 
υποψήφιο. Η Συνέλευση του Τμήματος, αφού λάβει τη 
γνώμη του προτεινόμενου επιβλέποντος, τη συνεκτιμά 
μαζί με το υπόμνημα της επιτροπής και εγκρίνει ή απορ-
ρίπτει αιτιολογημένα την αίτηση του υποψηφίου. Στην 
εγκριτική απόφαση ορίζεται και η γλώσσα συγγραφής 
της διδακτορικής διατριβής η οποία μπορεί να είναι η 
ελληνική ή η αγγλική.

6. Η Συνέλευση ορίζει τριμελή συμβουλευτική επιτρο-
πή που είναι αρμόδια για την καθοδήγηση και επίβλεψη 
του υποψηφίου. Τα μέλη της τριμελούς συμβουλευτικής 
επιτροπής πρέπει να έχουν ίδιο γνωστικό αντικείμενο ή 
συναφές με το προτεινόμενο πεδίο έρευνας της διδα-
κτορικής διατριβής. Τα ονόματα των υποψήφιων διδα-
κτόρων, των επιβλεπόντων μελών Δ.Ε.Π., οι τίτλοι των 
εκπονούμενων διδακτορικών διατριβών και σύντομη 
περίληψη αυτών όπως επίσης και τα μέλη των συμ-
βουλευτικών επιτροπών αναρτώνται στον διαδικτυακό 
τόπο του Τμήματος στην ελληνική και αγγλική γλώσσα. 

Στον ίδιο διαδικτυακό τόπο γνωστοποιούνται επίσης 
και οι ετήσιες ανανεώσεις εγγραφής των υποψηφίων 
διδακτόρων.

7. Για θέματα που δεν καλύπτονται από το παρόν άρθρο 
αρμόδια να αποφασίζει είναι η Συνέλευση του Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 24 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

 Στην υπό στοιχεία Γ2α/οικ.19394/3-4-2024 απόφαση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσι-
ών Υγείας του Υπουργείου Υγείας, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2140), στη σελίδα 
22736, στην α’ στήλη, στους στίχους 12-13, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«ΣΤΑΜΑΤΙΟ ΒΟΓΑΖΙΑΝΟ»,
στο ορθό:
«ΣΤΑΜΑΤΙΟ ΒΟΥΓΑΖΙΑΝΟ». 

 (Από το Υπουργείο Υγείας – 
Γενική Διεύθυνση Υπηρεσιών Υγείας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031330406240004*


